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REPUBLIKA E KOSOVIS
KOMUNA E SHTIMES
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Data/Datum/Date: 16.11.2023

Nr./Br./No 09/119

Pér/Za/To: Kuvendin ¢ Komungs - Shtime S REPo

Nga/Od/From: Komisioni pér Hartimin ¢ Draft Rregul
Komisionit znj. Fatmlre Ferati . .-

Pérmes/Preko/Through: Drejtoria pér Ku lm dhe Sport drejteresha znj.Albana
Fazliu ﬁ % 4

Lénda/Predmet/Subject : Draft- Rreguflé’%r/per procedurat dhe krlteret per zgjedhjen e

laureatéve té vitit né sport

Duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Shtimes Nr.02/785 dt. 13.09.2023,
komisioni n¢ pérbérje: Fatmire Ferati, kryesuese e Grupit Punues, Idajet Rexhepi, Bajram

Gashi, Lulzim Sahiti, Meriton Baftiu dhe Zenel Shabani, kané hartuar Draft-Rregulloren pér

procedurat dhe kriteret pér zgjedhjen e laureatéve t& vitit né sport.

Si Komision i kemi mbajtur 3 mbledhje t¢ rregullta dhe si rezultat e kemi nxjerré draftin qé e

keni né materialin e juaj t& punés. Jemi t& bindur se Kuvendi do ta nxjerr né debat publik me

géllim qé edhe qytetarét tjeré t& ken& mundési t& japin kontributin e tyre.




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-XXXX/23 daté:XX.XX.2023

Npi— 0I/XXX daté: XK. XX.2023

DRAFT-RREGULLORE

PR PROCEDURAT DHE KRITERET PER ZGJEDHJEN E
LAURATEVE TE VITIT NE SPORT

SHTIME, 2023



Bazuar né nenin 12.2 pika (¢) dhe 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés” Nr.28/2008); Neni 65 paragrafi 2 i Ligjit pér Sport
Nr.2003/24; Neni 14 i Ligji or. 04/1-075 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2003/24 pér
Sport; Neneve 10 deri 22 & Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren €
MAPL-s& Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& Akteve t& Komunés; Statutit t&
Komungs sé Shtimes 01Nr.06/1636 date 03.09.2008; Kuvendi i Komunés sé Shtimes, pas procesit
t& diskutimit publik, n& mbledhjen e mbajtur m& XX.XX.2023, miratoi kété:

DRAFT-RREGULLORE PER PROCEDURAT DHE KRITERET PiPR ZGJEDHJEN E
LAURATEVE TE VITIT NE SPORT

_I- DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Me kété Rregullore percaktohen kriteret dhe ményra me té cilén Komuna ¢ Shtimes jep lévdata
dhe shpérblime pér puné t& suksesshme dhe t& vazhdueshme né sport, si dhe pér kontribut t&
pérhershém pér promovimin e sportit dhe imazhit t& qytetit t& Shtimes.

Neni 2

Shpérblimet dhe mirénj ohjet u jepen punonjésve & sportit nga komuna e Shtimes, sportistéve,
ekipeve sportive, si dhe personave tjeré juridik dhe fizik né pérputhje me Ligjin pér Sport dhe aktet
tjera nénligjore t& kesaj fushe.

Neni 3
Shpérblime dhe mirén] ohje jepen pér sportet € méposhime:

3.1 Futboll, Basketboll, Hendboll, Volejboll, Pingpong, Atletikg, Not, Boks, Xhudo, Mundje,
Taekéondo, Autosport, Cilizém, Tenis, Shejntari, Kick-Boks, Karate, Skitari, Karling, Kalérim,
Lundrim, Bodybuilding dhe Fitnes, Peshéngritje, Shigjetari, Gjimnastike, Pentatlon, Alpinizém,
Shah, Bouling, Aeronautiké, Minigolf dhe Peshkatari.

3.2 Shpérblimet do t'u jepen:

- Njé (1) sportisti m& t& suksesshém - meshkuyj;

- Njé (1) sportisti mé t& suksesshém - femra;

- Njé (1) sportisti mé t& suksesshém 1 1i meshkuyj;

- Nj& (1) sportisti mé t& suksesshém e re femér;

- Njé (1) skuadre mé t& suksesshme femrash;

- Njé (1) skuadre mé t& suksesshme meshkujsh;

- Njé (1) trajneri mé t& suksesshém;

- Nj& (1) mirénjohje pér afirmimin e sportit;

- Njé (1) trajner m& i suksessh&m pér 18 1i;

- Njé (1) punétor sportiv mé & suksesshém;

- Njé (1) sportisti mé& t& suksesshém / sportisti me aftési t& kufizuara;
- Njé& (1) klubi sportiv mé t€ suksessh&m né sportet ekipore;



~ Njé (1) klubi sportiv mé t& suksesshém né sportet individuale;

- Njé (1) ekipi mé t& suksesshém shkollor;

- Nj& (1) sportisti mé 1€ suksesshém nga komuna e Shtimes g€ garon pér njé skuadér t& huaj apo
shtet t& huaj. Shpérblimet do t'u jepen né formé & pllaketave, medaljeve dhe né formé t&
shpérblimeve tjera.

JI- KRITERET DHE PROPOZIMET
Neni 4

Té drejtén pér t€ aplikuar si kandidat pér shpérblime dhe mirénjohje kan€ personat juridik dhe
fizik, andtar t& komunitetit sportiv né komunén € Shtimes.

4.1 Kandidatét patjetér duhet t& jen& andtar 1& klubeve, t& cilat jang t€ licencuara nga federatat
kombétare dhe t& njohura zyrtarisht nga Komiteti Olimpik 1 Kosovés (KOK) dhe Departamenti pér
Sport né Ministring e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit.

4.2. Njihet vetém rang lista zyrtare né fund t& vitit ose sezonit garues {€ Federatés Kombétare ose
Ndsrkombétare.

4.2.1 N& rast t& ekzistimit t€ rangut identik pas zbatimit € kritereve & pércaktuara né paragrafin
e paré t& kétij neni, Komisioni ka t& drejtén ekskluzive t& marré vendim qé t'i jap pérparési individit
dhe/ose ekipit. N& rast &€ njé arritjeje t& réndésishme sportive, federata e sportit né t& cilen kandidati
ka arritur rezultatin nuk &shté né listén zyrtare t& federatave kombétare sportive dhe/ose gshté né
proces t& njohjes, Komisioni ka t& drejté t& marré njé vendim me pérjashtim t€ atij kandidati.

Neni 8

Drejtoria pér Kulturé€, Rini dhe Sport béné shpalljen ¢ konkursit publik né tabelén e publikimeve
prané Komungs s€ Shtimes dhe né ueb-fagen ¢ Komunés. Afati pér aplikim &sht€ 15 dité
kalendarike.

5.1 N& aplikimin t& cilin e parashtrojné kandidatét, duhet q& t& dorézojné biografi t& shkurter t&
karrierés sportive, vértetim pér pjesémarrje dhe/ose rezultat, vértetim pér numrin e piesémarrésve
né gara, rang listé dhe vértetim nga federata kombétare anétarét t& s€ cilés jan€, né formé t€ shtypur
ose né formé elektronike.

Neni 6
Komisioni pér Shqyrtimin e Aplikacioneve

Kryetarin dhe angtarct € Komisionit i eméron kryetari i Komunés € Shtimes., me propozimin e
organit kompetent, gjegjésisht Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport (DKRS). Komisioni ka
mandat prej 4 vietésh, por mund té ndryshohet edhe pér ¢do vit sipas nevojés t€ cilén e propozon
DKRS-ja.

Komisioni pérbéhet prej 5 andtaréve dhe ka kétg pérbérje:



6.1. Dy (2) anétaré jané nga DKRS, dy (2) anétaré sportist eminent, t& cilét nuk jang aktiv dhe
anétar né asnjé klub dhe njé (1) pedagog (mésimdhénés) 1€ edukimit fizik dhe sportit.

Neni 7
Detyrat ¢ Komisionit

Komisioni mblidhet, 1 shqyrton aplikacionet dhe verifikon vértetésing e tyre duke u bazuar né
rezultatet e arritura té secilit kandidat, harton njé listé preliminare t& fituesve t& shpérblimeve sipas
nenit 3 t& késaj Rregulloreje.

Neni 8§

Kryetari i komisionit, listén preliminare ia propozon per mir’atiin drejtorit t& DKRS-s& dhe né afat
prej 3 ditésh pune, kjo list¢ duhet t& publikohet né tabelén e shpalljeve dhe né ueb-fagen zyrtare t&
Komunés

Neni 9
Procedura e ankesave

Ndaj vendimit pér shpérblime dhe mirénjohje q& jepen per sport, pala e pakénaqur ka t€ drejté
ankese né afat prej 5 ditésh.

Vendimi i komisionit t& ankesave &shté pérfundimtar né proceduré administrative
Neni 10
Komisioni i Ankesave

Kryetari 1 Komungs me vendim themelon komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér pérzgjedhje.
Komisioni ka kété pérbérje:

10.1. Njé anétar pérfaqgsues nga DKRS-ja (Kryetar i Komisionit),
10.2. N& anétar nga administrata komunale (anétar i komisionit),
10.3. Nj& anétar nga shoggria civile (anétar i komisionit).

Neni 11

Kryetari i Komunés, né bazé t€ buxhetit & planifikuar pér sportist t& vitit, merr vendim né lidhje
me ményrén dhe lartésing e kompensimit t& kandidatéve qé do t& shpérblehen.

Neni 12

Lista ¢ kandidatéve t& zgjedhur nga Komisioni &shté pérfundimtare. N& rast t€ rezultatit t€
barabarté né lartésing ¢ pikéve té kandidatéve, vendimin pérfundimtar, € merr Komisioni me
shumicén e thjeshté t€ votave.



Neni 13

DKRS e pércakton datén, vendin dhe ményrén ¢ ndarjes s& shpérblimeve. Nga Komuna do t&
shpérblehen vetém 4 sportisté t& nominuar:

- Sportisti mé 1 suksesshém;

- Sportiste mé e suksesshme;

- Sportisti mé& i suksesshém - i 11

- Sportiste mé e suksesshme - e re, si dhe

- Trajneri dhe klubi m& 1 suksesshém, ndérsa shpérblimi Eshté publik.
Neni 14

Rezultatet pérfundimtare dhe votimi jané t& disponueshme per publikun, individét (kandidatgt),
pasi t& jeng shpallur mé © mirét ng sport né komunén € Shtimes.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 15

N& rast t& pagartésis€ € dispozitave t& késaj rregulloreje interpretimin ligjor ¢ béné sektori
administrativ i Komungs s& Shtimes, pérkatésisht Zyra Ligjore.

Neni 16

Kjo Rregullore hyn& né fugi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése,
dhe publikimit n& gjuhg zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

Neni 17

7hatimin e késaj rregulloreje jané (€ obliguar ta bgjné: Kryetari, t& gjitha Drejtorité Komunale si
dhe t& gjitha Institucionet ne nivelin e lokal t& komunés s& Shtimes.

Neni 18

Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit t&
Komunés, MAPL-s&, MEF-it dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit,
Adnan Ademi
V.V,




Aneks 1

Tabela e Poentimit

Medalja ¢ bronzét ......... 2 piké
Turnet zyrtare n& Kosové Medalja e argjenté......... 3 piké
Medaljae arté............... 4 piké
Kupa e Kosovés Fitues i Kupés ............. 20 piké
Medalja e bronzét .........10 piké
Kampionati i Kosovés Medalja e argjenté.........20 piké
Medaljaearté............. 30 piké
Medalja e bronzét ......... 5 piké
Turrnet zyrtare Ballkanike Medalja e argjenté........ 10 piké
Medalja e arté..............15 piké
Medalja e bronzét......... 15 piké
Kampionatet Ballkanike Medalja e argjenté........ 30 piké
Medaljaearté............. 45 pikg
Medalja e bronzét ........ 10 pike
Turnet zyrtare t& Mesdheut Medalja e argjenté........ 20 pike
Medaljaearté............. 30 piké

Medalja e bronzét....... 30 piké

Kampionati i Mesdheut Medalja e argjenté........ 50 piké

Medaljaearté............. 70 piké
Medalja e bronzet .........25 piké
Turrnet Evropiane Medalja e argjenté......... 40 piké
Medaljaearté............. .60 piké
Medalja e bronzet.......... 40 piké
Kampionatet Evropiane Medalja e argjenté......... 80 pike
Medaljaearté.............. 100 piké
Medalja e bronzet ..........35 piké
Turnet Botérore Medalja e argjenté.......... 55 piké
Medaljaearté............... 90 piké
Medalja e bronzét ......... 70 pike
Kampionatet Botérore Medalja e argjenté......... 140 pike
Medaljaearté......cccenenn 220 piké
Medalja bronzét............. 120 piké
Olimpiada Medalja e argjenté.......... 240 piké
Medalja arts...................000 piké




Aneks 2
Tabela pér poentimin ekipor

Ekipi puna me grup-mosha Pioner 10 piké
Ekipi puna me grup-mosha Kadet# 10 piké
Ekipi puna me grup-mosha Junior 10 piké
Ekipi puna me grup-mosha Senior 10 piké
Kampion i Kosovés me Pioner 15 pik&
Kampion i Kosovés me Kadeté 20 piké
Kampion 1 KosovEs me Junior 25 piké
Kampion 1 KosovEs me Senior 30 piké
Fitues 1 Kupés s& Kosovés 20 piké
Ekipi me shikueshméri mé t€ madhe 5 piké

Ekipi me struktura t& kompletuara 5 piké




Ancks 3
FORMA E NOMINIMIT PER LAURATET PER SPORT

Emri i Klubit

Emri dhe mbiemri i sportistit, sportistes,
klubit, trajnerit, referit t& nominuar

Data e lindjes sé kandidatit t& nominuarit

Gjinia

Adresa e kandidatit t& nominuar / klubit t&
nominuat

Numri i telefonit, e-mail adresa e t€
nominuarit

Lloji i gmimit pér t€ cilin nominohet

Data e themelimit & kiubit

Motivimi pér nominim

Ermri | autoritetit q& nénshkruan nominimin
né emér t&€ klubit

Nénshkrimi

Data dhe vendi




